
 

 

当院は、1月 14日をもちまして開院 38周年を迎えることができました。近

年、医療を取り巻く環境は厳しさを増しておりますが、皆様の温かいご支援の

もと、内科疾患を中心とした急性期〜亜急性期医療を継続して提供することが

できてきたと感じております。 

この 1年を振り返りますと、大規模リフォームが開始され綺麗な病院へと進

化したことが一番大きな出来事でした。 

また心臓チームスタッフによる心臓リハビリの学会発表を複数行うなど精力

的に病院全体として心疾患のスキルアップに努めてまいりました。 

救急関連ですと、昨年度に引き続き救急車受け入れ台数も年間 200台以上を

達成できる見込みです。これは県内民間病院で上位に入る台数であり、当院

の機能・規模を考慮すると健闘していると考えています。 

今後も地域医療の充実に努め、皆様に信頼される医療機関であり続けられ

るよう、職員一同精進してまいります。 

引き続きご支援とご厚誼を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

    

       

 

 

碩心館病院 代表 矢野勇大 

 


